



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 100

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 367h



O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 100/2025 referente à FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAL IV PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL, pertencente a este município de Sapezal/MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RENATO DA SILVA ALMEIDA - 14.442.229/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,0000	FR	EXODO	REAGEN TE	R\$ 55,9000	R\$ 223,6000	R\$ 56,9600	R\$ 227,8400	1,8609 %	R\$ 4,2400
Descrição: ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.										
2	20,0000	UN	JPROLA B	DESCAR TAVEL	R\$ 7,7500	R\$ 155,0000	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000	0,2574 %	R\$ 0,4000
Descrição: CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.										
3	10,0000	UN	NALGO N	DESCAR TAVEL	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000	R\$ 15,0900	R\$ 150,9000	0,5964 %	R\$ 0,9000
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.										
4	50,0000	UN	DESCA RPLACK	DESCAR TAVEL	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000	R\$ 4,5900	R\$ 229,5000	1,9607 %	R\$ 4,5000
Descrição: FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.										
5	4,0000	KT	LABORC LIN	CORANT E	R\$ 59,6000	R\$ 238,4000	R\$ 59,6300	R\$ 238,5200	0,0503 %	R\$ 0,1200
Descrição: KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.										
6	2,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 295,0000	R\$ 590,0000	R\$ 296,7600	R\$ 593,5200	0,5930 %	R\$ 3,5200
Descrição: MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.										
7	1,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000	R\$ 150,2700	R\$ 150,2700	0,1796 %	R\$ 0,2700
Descrição: MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.										
8	1,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 180,0000	R\$ 180,0000	R\$ 180,4300	R\$ 180,4300	0,2383 %	R\$ 0,4300
Descrição: MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.										
9	2,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 235,0000	R\$ 470,0000	R\$ 236,2700	R\$ 472,5400	0,5375 %	R\$ 2,5400
Descrição: MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,0000	UN	DELTAP LUS	OCULOS	R\$ 13,0000	R\$ 260,0000	R\$ 13,0500	R\$ 261,0000	0,3831 %	R\$ 1,0000
Descrição: ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/LENTES EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS, ANTIEMBACANTE, ANTI-UV, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/OCULOS DE PESCRICÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.										
11	500,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 0,6000	R\$ 300,0000	R\$ 0,7100	R\$ 355,0000	15,4929 %	R\$ 55,0000
Descrição: PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.										
12	4,0000	PC	CRAL	PONTEI RA	R\$ 53,7500	R\$ 215,0000	R\$ 53,8400	R\$ 215,3600	0,1671 %	R\$ 0,3600
Descrição: PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.										
13	6,0000	CX	CRAL	HASTE	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000	R\$ 19,3000	R\$ 115,8000	1,5544 %	R\$ 1,8000
Descrição: SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.										
14	1.000,0000	UN	NEOLAB	TUBO	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000	R\$ 2,8600	R\$ 2.860,0000	5,5944 %	R\$ 160,0000
Descrição: TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.										
15	2,0000	KT	POLICO NTROL	REAGEN TE	R\$ 1.930,0000	R\$ 3.860,0000	R\$ 1.931,9800	R\$ 3.863,9600	0,1024 %	R\$ 3,9600
Descrição: KIT PARA CONTROLE - DO TIPO KIT PADRÃO PARA TURBIDIMETRO AP 2000 WT IP 67, FORMAZINA ESTABILIZADA. PADRÕES PRIMARIOS SELADOS PARA AJUSTE EM INSTRUMENTOS COMPATIVEL COM A MARCA POLICONTROL. KIT CUBETA PADRÃO - AP2000 -NAS CONCENTRAÇÕES:										
16	4,0000	UN	EXODO	REAGEN TE	R\$ 271,5000	R\$ 1.086,0000	R\$ 273,5800	R\$ 1.094,3200	0,7602 %	R\$ 8,3200
Descrição: SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO P/ APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPÃO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPÃO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.										
17	1,0000	KT	LABORC LIN	REAGEN TE	R\$ 337,0000	R\$ 337,0000	R\$ 346,1100	R\$ 346,1100	2,6321 %	R\$ 9,1100
Descrição: REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRÃO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC.										
18	4,0000	UN	EXODO	REAGEN TE	R\$ 197,0000	R\$ 788,0000	R\$ 197,7500	R\$ 791,0000	0,3792 %	R\$ 3,0000
Descrição: REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.										
19	200,0000	UN	KASVI	REAGEN TE	R\$ 11,2000	R\$ 2.240,0000	R\$ 11,6700	R\$ 2.334,0000	4,0274 %	R\$ 94,0000
Descrição: SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.										
20	1.000,0000	UN	PRECISI ON	VIDRO	R\$ 0,9800	R\$ 980,0000	R\$ 1,0300	R\$ 1.030,0000	4,8543 %	R\$ 50,0000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR,12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.

22	5,0000	UN	RICILAB	ESTANT E	R\$ 98,0000	R\$ 490,0000	R\$ 99,2400	R\$ 496,2000	1,2494 %	R\$ 6,2000
----	--------	----	---------	-------------	-------------	--------------	-------------	--------------	----------	------------

Descrição: ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.

23	5,0000	UN	RICILAB	ESTANT E	R\$ 94,2500	R\$ 471,2500	R\$ 94,5700	R\$ 472,8500	0,3383 %	R\$ 1,6000
----	--------	----	---------	-------------	-------------	--------------	-------------	--------------	----------	------------

Descrição: ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.

24	5,0000	UN	CRAL	ESTANT E	R\$ 171,5000	R\$ 857,5000	R\$ 171,7400	R\$ 858,7000	0,1397 %	R\$ 1,2000
----	--------	----	------	-------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	------------

Descrição: SUPORTE - PARA USO LABORATORIAL, PARA PIPETAS AUTOMATICAS COM CAPACIDADE PARA 8 PIPETAS.

25	5,0000	UN	CRAL	ESTANT E	R\$ 179,0000	R\$ 895,0000	R\$ 179,2000	R\$ 896,0000	0,1116 %	R\$ 1,0000
----	--------	----	------	-------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	------------

Descrição: SUPORTE - PARA PIPETAS PARA MICROPIPETADOR AUTOMATICO MONOCANAL COM CAPACIDADE DE 3 PIPETAS.

26	1.000,0000	KT	ECO	TESTE	R\$ 3,5400	R\$ 3.540,0000	R\$ 3,6900	R\$ 3.690,0000	4,0650 %	R\$ 150,0000
----	------------	----	-----	-------	------------	----------------	------------	----------------	----------	--------------

Descrição: KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.

Subtotal Adjudicado: R\$ 21.515,7500	Subtotal Orçado: R\$ 22.079,2200	2,5520 %	R\$ 563,4700
---	--	-------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.515,7500	R\$ 22.079,2200	2,5520 %	563,4700

Sapezal - Mato Grosso, 14 de Outubro de 2025

CLAUDIO JOSE SCARIOTE
PREFEITO MUNICIPAL